ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №82/
О базовой ставке арендной платы

      от    декабря 2021 года
за пользование муниципальным
имуществом на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Зарайск Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Установить с 1 января 2022 года базовую ставку арендной платы за один квадратный метр при сдаче в аренду нежилых зданий и нежилых помещений, находящихся в собственности городского округа Зарайск Московской области, в размере 2000 рублей в год.

2. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа Зарайск «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., финансовому управлению, юридическому отделу, КСП, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов городского округа Зарайск

« О базовой ставке арендной платы за нежилые помещения на 2022 год»

Проект решения Совета депутатов городского округа Зарайск « О базовой ставке арендной платы за нежилые помещения на 2022 год» подготовлен для утверждения  базовой ставки  арендной платы за один квадратный метр нежилых помещений муниципальной собственности.

Базовая ставка арендной платы применяется для определения арендной платы при сдаче в аренду нежилых помещений муниципальной собственности.

Базовая ставка, применяемая для расчета арендной платы по договорам, предоставленным в аренду в соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» без проведения конкурсов, аукционов).

По состоянию на 07.12.2021 года Комитетом заключено таких договоров на 1357,0 кв.м. с месячной арендной платой 200,6 тыс.руб., что составляет 13 % от общей суммы поступлений от сдачи в аренду нежилых помещений находящихся в муниципальной собственности.

Принимая во внимание кризисные явления в экономике, а также недопущения увеличения финансовой нагрузки на арендаторов муниципальной собственности, предлагается в 2022 году базовую ставку  арендной платы за один квадратный метр нежилых помещений муниципальной собственности, сохранить на уровне 2021 года в размере 2000 рублей в год.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru